

Mina ja mu pere, meie teenime Issandat! Jos 24:15

„Mina ja mu pere, meie teenime Issandat!” ütleb Joosua rahvale hetkel, mil tuleb teha valik, kelle hoolde end usaldada. See ei ole üksnes hetkeline otsus, vaid südamest sündiv palve kuuluda Jumalale koos kõigega, mis meile on antud.

Pere ja kodu on inimese elus väga tähendusrikkad. Neis võib olla palju rõõmu, tänu ja hoidmist, aga vahel ka väsimust, muret, pingeid või igatsust, et kõik oleks paremini. Just seal, oma kõige lähemates suhetes, saab nähtavaks kui väga vajame kannatlikkust, andeksandmist ja armu. Joosua sõnad julgustavad meid uskuma, et ka oma nõrkuses, poolelijäämistes ja igapäevases kasvamises saame kuuluda Jumalale.

Sellest kuuluvusest kasvab välja ka teenimine. Issanda teenimine ei sünni ainult kirikus või pidulikel hetkedel, vaid võtab sageli üsna lihtsa ja igapäevase kuju: aususes ja hoolimises, teise inimese märkamises ning selles, et armastus kasvaks sõnast teoks. Jumalat teenitakse seal, kus inimene laseb Tema armul kujundada oma südant, suhteid ja valikuid.

Suveaeg annab paljudele meist võimaluse korraks peatuda ja märgata, mis meid päriselt kannab. Kui tavapärased rütmid muutuvad ja oleme rohkem oma lähedaste keskel, tulevad vahel selgemalt esile nii tänu kui ka see, mis vajab parandamist. Siin võib Joosua tunnistus saada ka meie palveks: „Issand, õpeta meid elama nõnda, et meie kodudes, koguduses ja igapäevases elus oleks ruumi Sinu armule, rahule ja juhtimisele.”

Juulikuu juhtsalm Joosua raamatust on kutse usaldada oma elu Jumala kätte: oma pere ja üksindus, oma suhted, rõõmud ja mured. Tema armus, Tema jõul ja Tema rahus saame astuda edasi, teenides Issandat seal, kuhu Tema on meid elama, armastama ja üksteist hoidma kutsunud.

Abiõpetaja Kaisa Kirikal

Koguduse juhatusel uus koosseis

10. juunil kogunes koguduse nõukogu koosolekule, kus kinnitati 2025.aasta majandusaasta aruanne, vastavalt kirikuseadustikule anti nõusolek Elina Kivinuka määramiseks koguduse diakoniks alates 18. juunist ning toimus ka juhatuse esimehe ja juhatuse liikmete valimine.

Senine juhatuse esimees Kristel Kleinot oli palunud end isiklikel ja tööga seotud põhjustel vabastada juhatuse esimehe ülesannetest ning avaldanud soovi jätkata juhatuse liikmena. Kuna juhatuse liige

Elina Kivinukk ordineeriti 25. mail diakoniks, ei saanud ta vastavalt kirikuseadustikule enam juhatusse kuuluda ning palus enda vabastamist juhatuse liikme ülesannetest. Lisaks lahkus aprillis igavikku juhatuse liige Vootele Hansen.

Nõukogu otsustas valida juhatuse



Abiõpetaja Kaisa Kirikal, Sten Leima, Kristel Kleinot, Andre Mägi, Urmo Treisalt ja õpetaja Jaak Aus.

uueks esimeheks Andre Mägi. Juhatuse uuteks liikmeteks valiti Sten Leima ja Urmo Treisalt. Kristel Kleinot jätkab juhatuse liikmena.

Juhatuse uus koosseis on järgmine: õpetaja Jaak Aus, abiõpetajad Kaisa Kirikal ja Jaan Lahe, juhatuse esi-

mees Andre Mägi ning juhatuse liikmed Kristel Kleinot, Sten Leima, Marko Süda ja Urmo Treisalt.

Soovime uuele juhatuse koosseisule Jumala õnnistust, tarkust ja jõudu koguduse töö juhtimisel.

Külli Saard

Hella Tedderi

105. sünniaastapäeval

Kaarli koguduse organist ja koorijuht Hella Tedderi kui muusiku tähendus eesti kultuuriloos on erakordselt märkimisväärne. Nõukogude võimu tingimustes oli kirikumuusika ja kristliku kultuuri areng maha surutud. Vaid tugevad isikused ja pühendunud ning tõeliselt andekad inimesed nagu Hella Tedder suutsid hoida kooride taset ning pakkuda oreli muusikas kõrgetasemelist helikunsti.

Hella Tedder (11.6.1921–2002) sai muusikalised algteadmised oma isalt Gustav Liimalt, kes oli Juuru koguduse köster-organist. Aastail 1938–1942 õppis Hella Tedder Tallinna konservatooriumis orelit ja kirikumuusikat Werner von zur Mühleni ning August Topmani, koorijuhtimist Udo Topmani ning Tuudur Vettiku juhendamisel.

Aastail 1939–1941 töötas Hella Tedder Nõmme Rahu koguduses, 1942–1949 Juuru koguduses organistina. 1943 abiellus ta Juuru koguduse õpetaja Lembit Tedderiga, kes 1947. a valiti Tallinna Toompea Kaarli koguduse õpetajaks ja 1949. a asus perekond elama Tallinna.

Kui ta pärast sõda tahtis uuesti astuda konservatooriumi, et täiendada end heliloomingu alal, ei võetud teda vastu, kuna oli abiellunud kirikuõpetajaga – soovitati hoopis lahutada!

1951. a tuli Hella Tedder organistik Tallinna Toompea Kaarli kogudusse. Aeg oli keeruline, kooritööd ei toimunud ja lauljad olid laiali läinud. Hella Tedder on meenutanud, et 1951. a sügisel lauldi alguses koos Püha Vaimu kirikukoori lauljatega ning oma koor asutati 1952. a veebruaris. Lauljaid polnud tarvis kodudest otsida, info levis kiirelt ja Hella Tedderi sõnul tuli siis iga väljalaulmise järel keegi juurde.

Esimesi laule oli Bortnjanski «Pühad haavad», mis koorijuhi sõnul oli natuke raske, aga hea kõlaga. Hella Tedder eelistas oma repertuaarivalikus klassikalist muusikat. Eesti heliloojatest meeldis talle väga Edgar Arro looming ning näiteks J. Hiobi kantaat «Jesaja kuulutamine», mille koor esimese suurvormina 1953. a esitas (dirigeeris H. Tedder, orelil Hugo Lepnurm).

Tollane segakoor koosnes suhteliselt noortest ja võimekatest inimestest ning see võimaldas ette kanda teisigi suurteoseid: C. Kreegi «Reekviemi», L. van Beethoveni missa C-duur, G. F. Händeli oratooriumi «Simson». Kuigi tänapäevane reklaam polnud võimalik, levis uudis, et Kaarli koor laulab suurvorme ja Roman Matsovgi olevat pärast Kreegi «Reekviemi» esitust tunnustust avaldamas käinud.

Tollased olud võimaldasid kirikus rahulikult töötada. Koor sai reisida üsna lihtsalt ja kogudusel oli võimalik bussi tellida. Hiljem muutus kõik keerulisemaks: koorid pidid varjama oma sõite teistesse kirikutesse ja bussi sai tellida erasisikuna näiteks matusele sõiduks.

Koori nimekirja vastu tundsid julgeoleku töötajad suurt huvi ja et inimesi kaitsta, tuli öelda, et kohal käivad iga kord ise lauljad ja püsikoosseisu polegi! Uusi noote ametlikult tõlkida ja kirjastada ei saanud. Väike nooditagavara oli säi-



linud sõjaeelsest ajast, palju noote kirjutati käsitsi. Tehti ka fotonoot (originaali pildistamine!), millest osa on siiani alles.

1982. a asutas Hella Tedder organistide-koorijuhtide segakoori. Ta on olnud üldjuht mitmel vaimulikul laulupäeval ning olnud vaimulike laulupidude taasalgataja (Otepää 1989). Samuti oli ta paljude kirikumuusikute koolitaja aastatel, kui riiklikku koolitussüsteemi polnud ja kirikumuusikute õpetamine oli keelatud.

1939. a kirjutas helilooja oma esimese segakoorilaulu «Palve». Tema koorilooming on sisukas ning huvitava helikeelega. Aastal 1995 ilmus Kirikumuusika Liidu eestvedamisel trükist noot, milles 17 laulu segakoorile, mis on kõik heliplaadile jäädvustatud. Peale kogumikus avaldatu on Hella Tedder loonud mõningaid mees- ja naiskoorilaule, teinud kooriseadeid. Kahjuks pole ta, nagu paljud teisedki andekad improviseerijad, kirja pannud oma oreliimprovisatsioone!

Organist-koorijuht Piret Aidulo
(Lühendatult ajalehest Eesti Kirik, 23.06.2006)

USUSÕNASTIK. FÖÖNIKS

Fööniks on müütiline lind, kes sureb tules ja sünnib seejärel tuhandest uuesti. Antiikmaailmas sümboliseeris ta taastumist, surematust ja elu võitu hävingu üle. Kristlikus sümboolikas sai fööniksist eeskätt Kristuse ülestõusmise võrdkuju: nagu fööniks tõuseb tuhandest uuele elule, nii tõusis Kristus surnuist. Seetõttu kujutab fööniks ka kristlase lootust ülestõusmisele ja igavesele elule. Varakristlikus kunstis oli fööniks sageli esinev sümbol.

Abiõpetaja Jaan Lahe



7. juuni. Kaarli koguduse naiskoor lõpetas oma hooaja kontserdiga Tartu Maarja kirikus. Suur tänu korraldamast, Kirikumuusika Liit! Tänu sooja vastuvõtu eest, Tartu Maarja kogudus!

Foto: Erik Peinar



14. juunil said **leeriõnnistuse** 28 uut koguduseliiget. Soovime neile rohket Jumala õnnistust!

Õpetaja Jaak Aus:

"Mõni aeg on möödunud sellest, kui tulite leerikooli ja hakkasite osa saama leeriopestusest. Loodetavasti olete kiriku õpetuse omaks võtnud ning selle järgi elama hakanud. Saagu kõik see, mille olete siit kaasa võtnud, teile heaks osaks kogu eluks.

Olete asunud teele, mis viib igavesse ellu, ja selleks oleme ka meie siin, et teid õnnistada – et see teekond oleks Jumala poolt hoitud ja kantud ning et Issanda arm saadaks teid kõiki.

Teid on ristitud Kolmainu Jumala – Isa, Poja ja Püha Vaimu – nimesse. Usutunnistus väljendab seda, mida Jumal meile on kinkinud ja mida Ta meie heaks teeb. Leeriajal olete õppinud tundma, mida tähendab olla ristitud ning uskuda Jeesusesse Kristusesse.

Täna seisate altari ees, et kinnitada oma usku ja paluda, et Kõigeväeline Jumal kinnitaks teid Püha Vaimuga. Igaüks, kes tahab elada Kristuse jüngrina, peab otsustavalt pöörduma Kristuse poole ning ütleva lahti kõigest kurjast, saatanast ja kõigist tema tühistest ahvatlustest.

Seepärast uuendage nüüd ka teie oma ristimistootust ning tunnistage oma usku Isasse, Pojasse ja Pühasse Vaimusse apostliku usutunnistuse sõnadega."



Juba mitmendat aastat toimus juunikuu alguses Kaarli Kooli 9. klassi lõpureis Rooma – enne, kui need noored Kaarli kirikus lavale astusid ja oma lõputunnistused kätte said, reisis see vahva seltskond Itaalia soojusesse ja nautis ühist koosolemist ning põnevat ajalugu ja kultuuri koguduse õpetaja Jaak Ausi korraldatud põnevatel ringkäikudel olulistes paikades.



11. juuni. Kaarli Kooli põhikooli 5. lend on pesast välja lennanud. Südamlikul aktusel tähistati 9. klassi saavutusi, ühise koolitee meenutamine ning üksteise tänamine. Soovime neile kõigile kindlat suunda ja kõrgeid sihte!

Foto: Erik Peinar



Foto: Erik Peinar

20. juuni. Kaarli Kooli gümnaasiumi 2. lennu lõpuaktus oli taas üks oluline teetähis Kaarli Kooli loos. Uutele radadele saadeti järgmise põlvkonna noori, kes on oma tegude, huumori ja südamlikkusega jätkasid Kaarli Kooli näo kujundamist. Tänaati peresid, kes on olnud toeks ja kaasas igal sammul ning meenutati hetki, mis panevad õpetajaid siiani muigama. Kõik need kogemused ja mälestused on kasvanud looks, mis elavad edasi iga lõpetaja ja õpetajaga. Siit algavad uued peatükid uutes linnades, ülikoolides, töökohtades, võib-olla sootuks teistes riikides. "Kaarli Teised", olete alati tagasi koju oodatud!

JUULI KIRIKUS

ISSANDA TEENISTUSES – Järelikult ei ole te nüüd enam vöörad ja majalised, vaid pühade kaaskodanikud ja Jumala kodakondsed. Ef 2:19

P 05. JUULI kell 10:00 Missa

E 06. JUULI kell 13:00 Missa

T 07. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Ott Indermitte – bariton, Toomas Bubert – viiul, Piret Aidulo – orel.

Sissepääs vaba.

ARMASTUSKÄSK – Nõnda ütleb Issand, kes sind on loonud: „Ära karda, sest ma olen sind lunastanud, ma olen sind nimepidi kutsunud, sa oled minu päralt!“ Js 43:1

P 12. JUULI kell 10:00 Missa

E 13. JUULI kell 13:00 Missa

T 14. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Cambridge'i ülikooli Girtoni kolledži kammerkoor (Inglismaa), juhatab Gareth Wilson. Sisepääs vaba.

KIRGASTATUD KRISTUS – Sinu kohal koidab Issand ja sinu kohal nähakse Tema auhiilgust! Js 60:2

P 19. JUULI kell 10:00 Missa

E 20. JUULI kell 13:00 Missa

T 21. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Hana Bartošová – (Tšehhi). Sisepääs vaba.

TÕDE JA EKSITUS – Käige nagu valguse lapsed – sest valguse vili on ju igasuguses headuses ja õiguses ja tões. Ef 5:8b,9

P 26. JUULI kell 10:00 Missa

E 27. JUULI kell 13:00 Missa

T 28. JUULI kell 17:30 Muusikaõhtu

Ines Maidre – orel (Norra/Eesti). Sisepääs vaba.

LEERIKOOL 2026

20. september – 6. detsember

Info ja registreerimine:

www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

UUENDA OMA ANDMEID

elektroonselt koguduse kodulehel või
koguduse kantseleis.

[www.kaarlikogudus.ee/koguduse-
liikmele/](http://www.kaarlikogudus.ee/koguduse-liikmele/)
[korrastame-andmeid/](#)

**Kaarli kirikut ja koguduse tegevust
saab toetada helistades numbril**

900 7755

Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

KOGUDUSE KANTSELEI

E, T, N kell 10–13

K kell 10–13, 14–16

R suletud

Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Jaan Lahe, abiõpetaja Kaisa Kirikal, diakonid: Saima Sellak-Martinson, Tiit Zeiger, Meelis Holsting, Elina Kivinukk. Kohtumine tuleb eelnevalt kokku leppida.

telefon: 5300 8086

e-post: info@kaarlikogudus.ee

kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee

Facebook: EELK Tallinna Toompea Kaarli kogudus

pank: SEB EE171010022004706006

Swedbank EE392200221011214295

annetused remondi heaks:

Swedbank EE902200221040614950

annetused oreli hoolduse heaks:

Swedbank EE452200221057033689

annetused Kaarli Kooli toetuseks:

Swedbank EE332200221056298548



VABAD KOHAD KAARLI KOOLI LASTEAIAS

4–5 aastaste rühmas ning
6–7 aastaste rühmas.

- lapse individuaalsus ja jõukohane areng
- kristlik väärtusruum kui loomulik osa igapäevaelust
- õppimine mängu, kogemuse ja avastamise kaudu
- loodus, aastaring ja päriseluga seotud teadmised
- emotsionaalne turvalisus ja sotsiaalsete oskuste kujunemine
- koostöö perega ja ühised kokkulepped



LISAINFO: WWW.KAARLIKOOE.EE/LASTEAD